
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 
         DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SUDARYTŲ KOMISIJŲ 

2005 METŲ VEIKLOS ATASKAITŲ 
 
 

2006 m. balandžio 21 d. Nr. TS-5.78 
Rokiškis 

 
 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 48 dalimi 
bei remdamasi komisijų veiklos nuostatais, Rokiškio rajono savivaldybės taryba                               
n u s p r e n d ž i a:  
 Pritarti Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sudarytų komisijų – Laisvės kovoms 
įamžinti, Administracinės komisijos prie Rokiškio rajono savivaldybės tarybos, Narkotikų 
kontrolės, Rokiškio rajono  savivaldybės turto privatizavimo, Nuolatinės statybų, Rokiškio rajono 
jaunimo reikalų, Rokiškio rajono savivaldybės socialinės paramos teikimo – 2005 metų veiklos 
ataskaitoms (pridedama). 
 
 
 
Meras       Egidijus Vilimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Genovaitė Gavėnienė, 71244 
 
 
 
 
 

 



KOMISIJOS LAISVĖS KOVOMS ĮAMŽINTI 2005 METŲ  
VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

Rokiškio rajono savivaldybės taryba 2004 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. 13 sudarė komisiją 
laisvės kovoms įamžinti. 2005 metais komisija posėdžiavo 5 kartus.  

Rajono taryba paveldosaugos darbams ir  laisvės kovų įamžinimo komisijos veiklai 2005 
metais iš rajono biudžeto skyrė 27 tūkst.Lt .  

Komisijos iniciatyva parengta ir išleista 1000 egzempliorių tiražu (kol kas  vienintelė 
Lietuvoje) įamžinanti rajono rezistencinius įvykius knyga-albumas „Rokiškio krašto laisvės 
kovotojai“, kainavusi 23180 Lt.  

Siekiant sudaryti palankesnes sąlygas svečiams, turistams nuvykti į kultūros paveldo 
lankytinus, istorinius objektus, buvo pastatyta 11 kelio ženklų – rodyklių, kainavusių 2919 Lt. 
Ženklai pastatyti prie rezistentų kapavietės Bajorų kaime, prie Plunksnočių miške partizanų žūties 
vietos- bunkerio, prie Obelių šilo mūšio vietos, prie signataro V.Mirono sodybos ir Rokiškio, 
Obelių, Kriaunų muziejų. 

 Komisija prisidėjo prie Gedulo ir vilties dienos paminėjimo. Koncertui buvo skirta 350 Lt. 
Organizuotas moksleivių rašinių, piešinių konkursas „Lietuvos kovų už laisvę kariuomenės 

bei netekčių istorija“. Vertinimo komisijos nariai įvertino rašinius ir piešinius. Geriausi darbai buvo 
išsiųsti į LGGRTC respublikiniam konkursui. Moksleiviai  apdovanoti  Kovo 11-osios minėjimo 
šventėje. Dovanoms išleista 550 Lt.  

Laisvės kovų įamžinimo komisija nuolat bendravo su Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centru, derino vietų parinkimo planus su žemės savininkais ir žemėtvarkos 
skyriais, vyko į seniūnijas, bendradarbiavo su seniūnais ir gyventojais,  įgyvendino bendrą projektą 
- atminimo ženklų statyba mūsų krašto laisvės kovotojams jų žuvimo vietose. LGGRTC  lėšomis 
pastatytas  tipinis atminimo ženklas Baršėnų kaime, Kriaunų seniūnijoje. 2005 m. lapkričio 5 d. 
Kriaunose buvo surengtas šventinis paminklo atidengimas ir koncertas. 

 
 

Komisijos pirmininkė     Jūratė Čypienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ADMINISTRACINĖS KOMISIJOS PRIE ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
TARYBOS 2005 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

      
   
  Administracinė komisija prie Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2005 metais 
išnagrinėjo 9 administracinių teisės pažeidimų bylas: 
         dėl mažmeninės prekybos taisyklių pažeidimo – 1 (Administracinių teisės pažeidimų 
kodekso 163 straipsnis); 
        dėl kliudymo jaunimui mokytis – 1 (ATPK 215 straipsnis); 
         dėl savavaldžiavimo – 3 (ATPK 188 straipsnis); 
        dėl Gyvūnų įsigijimo, laikymo, veisimo, dresavimo, gabenimo ir prekybos jais taisyklių 
bei  Atskirų gyvūnų registravimo gyvenamosiose vietovėse taisyklių pažeidimo – 4 (ATPK 110 
straipsnis). 
        Paskirtos administracinės nuobaudos:  
          įspėjimai – 6; 
           bauda 1000 litų – 1. 
          2 administracinių teisės pažeidimų bylos nutrauktos, nes veikoje nebuvo administracinio 
teisės pažeidimo sudėties. 
 
 
Komisijos pirmininkas                                                            Antanas Slesariūnas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 2005 METŲ  
VEIKLOS ATASKAITA 

 
 
        Šį darbą koordinuoja Rokiškio rajono  savivaldybės taryba sprendimu patvirtino Narkotikų 
kontrolės komisija iš 12 asmenų, kurie atstovauja švietimo, kultūros, sveikatos, socialinės paramos, 
teisėsaugos ir nevyriausybinėms organizacijoms.  
 Per praėjusius metus komisija vykdė savo veiklos planą, organizavo renginius, kontroliavo 
ir koordinavo ŽIV/AIDS bei lytiškai plintančių infekcijų profilaktikos vykdymo planą, glaudžiai 
bendradarbiavo su Visuomenės sveikatos centro rajono filialo specialistais. 
         2005 metais Narkotikų kontrolės komisija kartu su Panevėžio visuomenės sveikatos centro 
Rokiškio filialu  vykdė projektą „Jaunimo iniciatyvų sodas, įgyvendinant Nacionalinės narkotikų 
kontrolės ir narkomanijos prevencijos programą“. Šį projektą  finansavo  Valstybinis visuomenės 
sveikatos ugdymo centras.  Programos vykdymas buvo labai efektyvus, projekte  dalyvavo per 200 
jaunimo atstovų iki 18 metų. 5 tūkst.Lt buvo skirta narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 
tikslams, švietėjiškai veiklai bei jaunimo užimtumui, tyrimams. 2005 metais dėl ŽIV/AIDS, 
hepatito C ištirti 104 asmenys. 
           Narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos srityje buvo glaudžiai bendradarbiaujama 
su Rokiškio rajono  policijos darbuotojais  ir sveikatos priežiūros specialistais. Rokiškio psichikos 
sveikatos centras praėjusiais metais dirbo savižudybių prevencijos srityje, susitiko su kitų rajonų 
specialistais ir šio darbo savanoriais, rengė metodinę medžiagą, platino lankstinukus. 
     Rajono bendrojo lavinimo mokyklose, sveikatos priežiūros įstaigose vyko viktorinos, 
skaitytos paskaitos, organizuoti pašnekesiai. JuozoTumo-Vaižganto vidurinės mokyklos 8 c klasės 
mokiniai dalyvavo nacionaliniame konkurse „Nerūkanti klasė“. Konkursui buvo paruoštas 
filmukas, vyko mokymai. Pagrindinėse mokyklose įvyko plakato konkursas, skirtas Pasaulinei 
nerūkymo dienai. Šiame konkurse dalyvavo 8 pagrindinės mokyklos. Nerūkymo dienai buvo skirtas 
renginys „Diena be tabako“. Renginio metu vyko susitikimai su visuomenės sveikatos centro  
Rokiškio filialo specialistais. Narkomanijos prevencijai buvo skirtas ir piešinio ant voko konkursas 
moksleiviams. Jame aktyviai dalyvavo Obelių globos namų auklėtiniai. Gruodžio mėnesį buvo 
organizuota akcija „Laisvi nuo narkotikų“, kuriame dalyvavo 80 jaunimo atstovų. Metų pabaigoje 
įvyko mokymai pedagogams narkomanijos prevencijos klausimais, kuriuose dalyvavo lektoriai iš 
Vilniaus priklausomybių centro ir Visuomenės sveikatos centro specialistai. Mokyklose mokiniams 
buvo išplatintos 583 anketos. 
    Narkotikų kontrolės komisijos nariai savo darbo aktualijas spausdino vietos laikraštyje 
„Gimtasis Rokiškis“. Narkomanijos prevencijos tema paruošta ir išspausdinta 10 straipsnių. 
                                                                                                              
 
 Komisijos pirmininkas                                                                                          Antanas Slesariūnas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TURTO PRIVATIZAVO 
                                 KOMISIJOS 2005 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 
 
          Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2001 m. birželio 29 d. sprendimu Nr.105  „Dėl 
savivaldybės turto privatizavimo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ sudaryta 
Rokiškio rajono savivaldybės turto privatizavimo komisija  (toliau - komisija) turi teisę siūlyti 
savivaldybės nuosavybe esantį turtą rajono savivaldybės tarybai įtraukti į privatizuojamų objektų 
sąrašą, pritarti objektų privatizavimo programų projektams arba jiems nepritarti, pritarti 
privatizavimo sandorių projektams arba jiems  nepritarti, prižiūrėti, kaip vykdomos privatizavimo 
programos, kurioms Privatizavimo komisija pritarė, sustabdyti privatizavimo programos vykdymą 
ir  (ar) pripažinti, kad ši privatizavimo programa baigta. Komisija, susidedanti iš 7  įvairias 
institucijas (savivaldybės tarybą, administraciją) atstovaujančių narių, per 2005 m. surengė  12 
posėdžių, kurių metu buvo svarstyta ir pritarta penkiasdešimčiai privatizuojamų objektų programų,  
devynių privatizuotų objektų pirkimo-pardavimo sutarčių projektams, (sandorių įplaukos per 2005 
m. - 310338 Lt), dviejų pastatų (Kavoliškio felčerinio punkto ir patalpų Nepriklausomybės a. 8, 
Rokiškyje), kurių privatizavimo programos buvo sustabdytos įtraukimui į privatizuojamų objektų 
sąrašą. 
           Komisija  pritarė naujoms iki 2005 m. sausio 1d. neparduotų objektų (uždaroji akcinė 
bendrovė Rokiškio knygynas; nebaigta statyti geležies šalinimo stotis, esanti Kriaunų kaime; 
buvusios mokyklos pastatas ir kiemo statiniai, esantys Lašų kaime; buvusios bibliotekos pastatas, 
esantis Algirdo g.7, Rokiškyje; buvusių Kriaunų  kultūros namų patalpos, esančios Kriaunų kaime;  
poilsio bazė, esanti Bradesių kaime;  buvęs dujų sandėlys, esantis Kriaunų kaime; buvusio knygyno 
patalpos, Pandėlyje; buvusio felčerinio punkto pastatas, Kalvių kaime; Katilinė, esanti Onuškio 
kaime; elektrodinė katilinė, esanti Didsodės kaime; katilinė, esanti Sėlynės kaime) privatizavimo 
programoms. 
          Komisija pritarė  2005 m. parduotų objektų pirkimo-pardavimo sutarčių projektams 
(sudarytos devynios pirkimo-pardavimo sutartys): buvusios poliklinikos pastatas – 2000 Lt, esantis 
Pandėlyje; buvusio felčerinio punkto patalpos - 10025 Lt, esančios Kavoliškio kaime; UAB 
Rokiškio knygynas – 202030 Lt; Kriaunų kultūros namų patalpos – 15500Lt; dujų sandėlys - 125 
Lt, esantis Kriaunų kaime; katilinė – 4470 Lt, esanti Onuškio kaime; katilinė – 4598 Lt, esanti 
Didsodės kaime; tiras – 52778 Lt, esantis Vilniaus g.3a, Rokiškyje; negyvenamosios patalpos – 
350001 Lt, esančios Nepriklausomybės a.8, Rokiškyje; buvusi mokykla – 3578 Lt, esanti Lašų 
kaime. 
          Komisija pritarė pirmą kartą privatizuojamų objektų: (neveikianti katilinė, esanti Nemunėlio 
g.3, Panemunelio mstl;  administracinis pastatas, esantis Nepriklausomybės a.19, Rokiškyje; buvęs 
tiras, esantis Vilniaus g.3a, Rokiškyje; buvusios Čedasų mokyklos pastatas; negyvenamosios 
patalpos, esančios Nepriklausomybės a.8, Rokiškyje) privatizavimo programoms. 
        2005 m. sausio 1d. buvo neparduoti šie privatizavimo objektai, kuriems buvo paruoštos 
privatizavimo programos: buvusio felčerinio punkto pastatas, Kalvių kaime; poilsio bazė, esanti 
Bradesių kaime;  katilinė, esanti Sėlynės kaime; katilinė, esanti Nemunėlio g.3, Panemunėlio mstl; 
administracinis pastatas, esantis Nepriklausomybės a.19, Rokiškyje; patalpos, esančios 
Nepriklausomybės a.8, Rokiškyje;  buvusios bibliotekos pastatas, esantis Algirdo g.7, Rokiškyje; 
buvusi Čedasų mokykla.  
  
 
Privatizavimo komisijos pirmininkas                                                 Rimantas Velykis 
 
 
 



NUOLATINĖS STATYBŲ KOMISIJOS 2005 METŲ 
 VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos statybos įstatymu  bei statybos techniniu reglamentu, 
Rokiškio rajono savivaldybės taryba 2004 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. 25 „Dėl nuolatinės 
statybų komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ sudarė Nuolatinę statybų komisiją,  statinių 
projektams patikrinti ir išvadoms dėl  statybos leidimų išdavimo pateikti.  

Komisija sudaryta iš institucijų atstovų,  išduodančių technines projektavimo sąlygas pagal 
rengiamų projektų pobūdį. 

2005 metais komisija posėdžiavo 23 kartus. Komisijai buvo  pateikta svarstyti  70 projektų 
dėl leidimų išdavimo statyti ar griauti.  57 užsakovams buvo nuspręsta išduoti leidimus statyboms ir  
5 leidimus statiniams griauti. 8 projektai neatitiko reikalavimų (jiems kai kurie  komisijos nariai 
nepritarė), protokoluose  buvo įrašytos pastabos ir rekomenduota neišduoti leidimų statyti. 

Pateiktiems teritorijų planavimo dokumentams - 11 detaliųjų planų ir 1 specialiajam planui  
(degalinių išdėstymo Rokiškio rajone schemos korektūra) - buvo pritarta, ir jie perduoti Panevėžio 
apskrities viršininko administracijai patikrinti.   

 
 
 
Komisijos pirmininkė    Danguolė Dagienė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ KOMISIJOS 
2004-2005 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 
Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisija veikia pagal Rokiškio rajono savivaldybės 

tarybos  2004 m. rugsėjo 10 d. sprendimu  Nr. 162 patvirtintus nuostatus „Dėl Rokiškio rajono 
jaunimo reikalų komisijos steigimo“. 

Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisija (toliau - komisija), skirta įgyvendinti jaunimo 
politiką savivaldybėje, analizuoti jaunimo problemas ir poreikius, rengti ir teikti savivaldybės 
tarybai, merui ir kitoms savivaldybės institucijoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos formavimo ir 
įgyvendinimo, rengti jaunimo programų konkursus bei kontroliuoti, kaip vykdomos jaunimo 
programos, kaip efektyviai naudojamos tam skirtos lėšos. 

Komisija sudaryta iš 13 narių pariteto principu – 6 narius deleguoja Rokiškio jaunimo 
organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“, kitą komisijos dalį sudaro įvairių savivaldybės  institucijų 
atstovai. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 5 posėdžiai. 

Komisijos 2004-2005m pagrindinė veikla: 
- apsvarstyta ir masinių informavimo priemonių pagalba (internetas, pranešimai 

spaudoje,ataskaitinės jaunimo konferencijos) paskelbta visuomenei jaunimo situacija savivaldybėje; 
- komisija apsvarstė 2005 ir 2006 metų „Rokiškio rajono jaunimo iniciatyvų skatinimo 

programą“ ir patvirtino programos prioritetus  įgyvendinimo tvarką; 
- komisija apibendrino 2005 metų  „Rokiškio rajono jaunimo iniciatyvų skatinimo 

programos“ rezultatus. Jaunimo projektams buvo skirta 10 tūkst. Lt: 
buvo finansuoti 9 organizacijų, dirbančių su jaunimu projektai, skirti kaimo jaunimo 

iniciatyvoms skatinti: 5 jaunimo organizacijų projektai, 3 neformalių jaunimo grupių projektai (iš 
viso buvo finansuota 17 projektų , juose dalyvavo per 1700 jaunimo. Prioritetiškai buvo remiamos 
kaimo jaunimo iniciatyvos bei  jaunimo lyderių ir jaunimo darbuotojų  mokymai); 

-  komisija apibendrino rajono jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių 
jaunimo grupių projektinės veiklos rezultatus, dalyvaujant nacionalinėse ir tarptautinėse jaunimo 
programose. Per 2004-2005 metus jaunimo, su jaunimu dirbančios organizacijos, neformalios 
jaunimo grupės papildomai  pritraukė apie 35 tūkst.Lt  rajono jaunimo veiklai aktyvinti; 

- komisija,  įgyvendindama integruotą jaunimo politiką savivaldybėje, skatina įvairių 
institucijų tarpžinybinį bendradarbiavimą ir inicijuoja aktyvų jaunimo dalyvavimą organizuojant 
rajoninius renginius, pažymint valstybines šventes, skatina jaunimo, su jaunimu dirbančių 
organizacijų ir neformalių jaunimo grupių dalyvavimą įgyvendinant vasaros poilsio, laisvalaikio 
užimtumo ir prevencines programas.  

  
 

Komisijos pirmininkė    Birutė Bagdonienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMO 

KOMISIJOS 2005 METŲ  VEIKLOS ATASKAITA 
 
 

                Komisijos sudėtis: R.Fokas – Panevėžio apskrities viršininko administracijos, Socialinių 
reikalų skyriaus vyr.specialistas, A.Slesariūnas – mero patarėjas, J.Šliomina – Neįgaliųjų draugijos 
Rokiškio rajono skyriaus pirmininkė, A.Silivanova – Vaiko teisių ir apsaugos skyriaus vedėja, 
A.Mikalkėnienė – Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyr.specialistė, S.Klimienė – Rokiškio 
miesto seniūnijos socialinio darbo organizatorė, L.Jankauskienė- Buhalterinės apskaitos skyriaus 
buhalterė, V.Giedrikas – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas ir Z.Kurpienė – 
Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyresn. specialistė, komisijos pirmininkė. 
  Komisija savo darbe vadovavosi nuostatais ir vienkartinių pašalpų skyrimo tvarka bei jų  
nustatytais dydžiais. Nuostatai reglamentuoja socialinės paramos iš savivaldybės biudžeto socialinei 
paramai skirtų asignavimų, valstybės biudžeto bei gautų kitu būdu lėšų paskirstymą. 
  Praėjusiais metais įvyko 13 komisijos posėdžių, kuriuose buvo svarstomi klausimai: 
gyventojų prašymai dėl vienkartinių pašalpų skyrimo, specialaus transporto neįgaliesiems paslaugų 
suteikimo, paslaugų namuose teikimo, globos pinigų paskyrimo  (globos pinigai – pinigai 
paslaugoms pirkti), socialiai remtinų ir rizikos šeimų prašymai dėl materialinės padėties 
pagerinimo, apgyvendinimo stacionariose globos įstaigose, apmokėjimo už slaugą socialinės rizikos 
asmenims slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninėse bei būsto pritaikymo neįgaliesiems ir 
darbdavių prašymai dėl  neįgaliųjų atleidimo iš darbo. Komisija, vadovaudamasi veiklos nuostatais, 
išskirtinais atvejais į posėdžius kvietė ir  pareiškėjus dėl  vienkartinės pašalpos skyrimo ar kitais 
klausimais. 
 
           2005 metais skirtos vienkartinės pašalpos 669 rajono gyventojams  šiais atvejais: 
 
Eilės 
Nr. 

Vienkartinių pašalpų skyrimo atvejai Gavėjų skaičius 

1. Gaisro ar kitos stichinės nelaimės padarytiems nuostoliams iš dalies 
padengti 

15 

2. Esant sunkiai materialinei padėčiai ir kitais nenumatytais atvejais 294 
3. Grįžus iš įkalinimo įstaigų 45 
4. Mokyklinėms prekėms (lėšos skirtos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos ir savivaldybės) 
851 (tame tarpe 
100 vaikų iš 
savivaldybės 
biudžeto) 

5. Gydymui 215 
 
 Išmokėta 56,9 tūkst.Lt.           
              Praėjusiais metais komisijos sprendimu buvo suteikta  134 neįgaliesiems, turintiems 
judėjimo sutrikimų, nemokamai pasinaudoti specialiu transportu, nemokamo dantų protezavimo 
paslaugos suteiktos 398 asmenų, palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėse buvo slaugomi 14 
asmenų, 82 kaimo seniūnijų gyventojams skirti globos pinigai, o 33 asmenims buvo teikiamos 
pagalbos namuose paslaugos Komisijos sprendimu stacionariose globos įstaigose apgyvendinta 14 
rajono gyventojų, iš jų 3 – su psichine negalia. Rajono neįgalieji  buvo apgyvendinti Panevėžio, 
Klaipėdos, Marijampolės, Kauno apskričių pensionatuose. Daugėja rajono gyventojų, kurie neturi 
darbo stažo, nėra socialiai drausti, gyvena asocialų gyvenimą ir pablogėjus sveikatai prašo 
apgyventi stacionariose globos įstaigose. 
        



   Rajono savivaldybės tarybos sprendimu buvo papildyta Vienkartinių pašalpų skyrimo 
tvarka ir dydžių nustatymas. Svarbi socialinės paramos sritis yra paslaugos neįgaliesiems ir senyvo 
amžiaus žmonėms. Prieš Kalėdas  socialiai remtiniems asmenims suteiktos nemokamos pirties 
paslaugos. 
                 Komisijos  nariai aktyviai dalyvavo vykdant  projektą  „Jaunimo iniciatyvų sodas, 
įgyvendinant Nacionalinės narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos programą“. Valstybinis 
visuomenės sveikatos ugdymo centras šio projekto įgyvendinimui skyrė 5 tūkst.Lt.   
 
 
 
Komisijos pirmininkė                                                                    Zina Kurpienė 


